
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: INSERZIONI PROMOZIONALI PAGINA FACEBOOK CAMERA DI 
COMMERCIO DI CATANZARO, CROTONE E VIBO VALENTIA - ANNO 2022

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;       
ATTESO che in seguito all’accorpamento degli Enti ‘Camera da Commercio di 

Catanzaro’, ‘Camera di Commercio di Crotone’ e ‘Camera di Commercio di Vibo Valentia’ si 
è reso necessario implementare una nuova Pagina Facebook, che rappresenti il nuovo Ente 
‘Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia’ e tramite la quale promuovere 
la costituzione dello stesso, nonché le iniziative presenti e future;

ATTESO che l’attività di implementazione della nuova Pagina Facebook ‘Camera di 
Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia’, disponibile al link 
https://www.facebook.com/czkrvv.camcom, è stata affidata al ‘Punto Impresa Digitale della 
Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia’ per il tramite del suo digital 
promoter, Dott.ssa Alessia Longo;

ATTESO che la stessa è stata indicata come ‘amministratore’ della suddetta Pagina 
Facebook, allo scopo di poter operare sulla configurazione delle impostazioni tecniche e sulla 
gestione dei contenuti;

TENUTO CONTO della necessità di raggiungere un pubblico il più possibile ampio e 
mirato, che copra i territori delle tre province di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

RITENUTO opportuno investire sul canale social Facebook e sulle sue potenzialità, 
veicolando attraverso di esso la comunicazione verso gli attori potenzialmente interessati sul 
territorio;

ATTESO che le inserzioni promozionali su Facebook dei post della Pagina ‘Camera di 
Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia’ rappresentano un servizio a pagamento, il 
cui onere è dipendente dal numero delle inserzioni e dall’ampiezza del pubblico social che si 
intende raggiungere; 

CONSIDERATO congruo il costo di € 300,00 per sponsorizzare la nuova pagina
Facebook ‘Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia’ e i post pubblicati 
fino al 31/12/2022; 

ATTESO che il costo di € 300,00 sarà sostenuto mediante la modalità di addebito sul 
conto corrente bancario intestato alla Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000076 del 14/12/2022



Valentia, sì da assicurare la giusta tracciabilità delle uscite a fronte delle operazioni effettuate 
sul social network; 

RITENUTO opportuno autorizzare alla pubblicazione delle inserzioni per la 
promozione della Pagina Facebook della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo 
Valentia la Dott.ssa Alessia Longo, digital promoter del Punto Impresa Digitale dell’Ente,
nonché amministratore della suddetta Pagina, fino ad un importo massimo di € 300,00 entro il 
31/12/2022, e affidare alla stessa il monitoraggio delle inserzioni, allo scopo di valutare nel 
tempo l’efficacia delle azioni intraprese;

VISTO il budget del Progetto “Punto Impresa Digitale” finanziato con l’aumento del 
20% del diritto annuale – triennio 2019-2022 approvato dalla Camera di Commercio di 
Catanzaro, che presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

a) di approvare l’utilizzo del servizio delle inserzioni promozionali dei post pubblicati sulla 
Pagina Facebook della ‘Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia’ fino al 
31/12/2022;

b) di autorizzare alla pubblicazione delle inserzioni per la promozione della Pagina Facebook 
della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia l’amministratore della 
Pagina, nonché digital promoter del Punto Impresa Digitale dell’Ente – Dott.ssa Alessia 
Longo, fino ad un importo massimo di € 300,00 entro il 31/12/2022, mediante la modalità di 
addebito sul conto corrente bancario;

c) di affidare alla Dott.ssa Alessia Longo il monitoraggio delle inserzioni, allo scopo di 
valutarne le prestazioni e la possibilità di proseguire l’attività nel tempo; 

d) di imputare gli oneri di cui alla presente determinazione sulle risorse di cui al Progetto
“Punto Impresa Digitale” finanziato con l’aumento del 20% del diritto annuale - Fondo 
Camera di Commercio di Catanzaro, che presenta la necessaria disponibilità.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 

della legge n.69/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv.Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)  


		2022-12-14T17:53:32+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




